
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση του νερού της πηγής υδροληψίας με 
την ονομασία «Δέλφη» στη θέση «Κριζά» της Τ.Κ. 
Μακρυκάπας της ΔΕ Μεσσαπίων του Δήμου Διρ-
φύων της Π.Ε. Εύβοιας ως φυσικό μεταλλικό νερό 
με την εμπορική επωνυμία «Δέλφη».

2 Έγκριση πραγματοποίησης υπερωριών, νυχτερι-
νών, εξαιρέσιμων ημερών και εφημεριών υπαλλή-
λων του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας για το έτος 
2025. 

3 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου σε επί-
πεδο αυτοτελούς Τμήματος στο Γενικό Νοσοκο-
μείο - Κέντρο Υγείας Νάξου. 

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 
ΕΦΕΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ - ΠΕΙΡΑΙΩΣ, ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΔΩ-
ΔΕΚΑΝΗΣΟΥ, με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, 
για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ1δ/Γ.Π. 56944 (1)

Αναγνώριση του νερού της πηγής υδροληψίας 
με την ονομασία «Δέλφη» στη θέση «Κριζά» της 
Τ.Κ. Μακρυκάπας της ΔΕ Μεσσαπίων του Δήμου 
Διρφύων της Π.Ε. Εύβοιας ως φυσικό μεταλλικό 
νερό με την εμπορική επωνυμία «Δέλφη».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α’ 148).
2. Το άρθρο 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής 

στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων Υπουργεί-
ων» του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι σύμφω-
να με τη νομολογία (ΣτΕ 150/2011, ΣτΕ 1687/2015 και 

ΣτΕ 3859/2002) υφίσταται κώλυμα της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας 
Ζωής σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 8 του 
ν. 2690/1999 (Α’ 45) και τις διατάξεις του άρθρου 87 του 
ν. 3528/2007 (Α’ 26) περί αναπλήρωσης προϊσταμένων. 

3. Το π.δ. 433/1983 «Όροι εκμεταλλεύσεως και κυκλο-
φορίας στο εμπόριο των φυσικών μεταλλικών νερών» 
(Α’ 163) και ιδίως το άρθρο 1 αυτού.

4. Την υπ’ αρ. 56591/9.6.2004 (Β’ 887) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης περί καθορισμού του κα-
ταλόγου των οριακών τιμών συγκεντρώσεων και των 
ενδείξεων για την επισήμανση των φυσικών μεταλλικών 
νερών.

5. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.οικ.53583/11-10-2024 
(ΑΔΑ: 6ΔΩΑ465ΦΥΟ-ΖΒΙ) απόφαση της Αναπληρώτρι-
ας Υπουργού Υγείας με θέμα: Τροποποίηση (7η) της υπό 
στοιχεία Α1β/Γ.Π. 84067/17.12.2019 απόφασης «Συγκρό-
τηση και ορισμός μελών στην Υγειονομική Επιτροπή ρύ-
πανσης και μόλυνσης περιβάλλοντος».

6. Τα υπ’  αρ. 77517/1520/11-4-2022 και 236920/ 
23-10-2024 έγγραφα της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Εύβοιας με τα συνημμένα 
του. 

7. Τα υπ’ αρ. 127/5.5.2022 και 142/10.1.2025 Πρακτι-
κά Συνεδρίασης της Επιτροπής Αναγνώρισης Φυσικών 
Μεταλλικών νερών. 

8. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 4848/30-1-2025 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας ότι από το περιεχόμενο της παρού-
σας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού των 
εποπτευόμενων φορέων.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Αναγνωρίζουμε το νερό της πηγής υδροληψίας με 
την ονομασία «Δέλφη» στη θέση «Κριζά» της Τ.Κ. Μα-
κρυκάπας της ΔΕ Μεσσαπίων του Δήμου Διρφύων της 
Π.Ε. Εύβοιας ως φυσικό μεταλλικό νερό με την εμπορική 
επωνυμία «Δέλφη».

Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με την ισχύουσα 
νομοθεσία.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 846

7093

27.02.2025 10:14:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7094 Τεύχος B’ 846/26.02.2025

Για οποιαδήποτε αλλαγή επί της ετικέτας, θα πρέπει να 
υπάρξει σχετική γνωμοδότηση της αρμόδιας Επιτροπής 
Αναγνώρισης φυσικών μεταλλικών νερών.

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2025

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Έκτακτων 
Καταστάσεων Δημόσιας Υγειάς

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΟΓΚΟΣΗΣ

Ι

Αριθμ. Π/1574 (2)

Έγκριση πραγματοποίησης υπερωριών, νυχτερι-
νών, εξαιρέσιμων ημερών και εφημεριών υπαλ-
λήλων του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας για το 
έτος 2025. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΑΜΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) όπως τροπο-

ποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 
(Α’ 164).

2. Το άρθρο 88 του ν. 2071/1992 (Α’ 123).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) όπως συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 52 του ν. 4384/2016 (Α’ 78), 
που αφορά αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου-αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Tην παρ. 3 του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
5. Tην παρ. 3 του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 «Με-

ταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγεί-
ας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115) σύμφωνα με την οποία 
στο τέλος του δεύτερου εδαφίου της περ. α’ της παρ. 1 
του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) προστίθεται 
εδάφιο ως εξής: «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωρι-
ακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, 

καθώς και εφημεριών του προσωπικού των ΝΠΔΔ και 
ΝΠΙΔ που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οι-
κείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του αρ. 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντίστοι-
χης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από 
την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

6. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81).
7. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ οικ. 66145/23-12-2024 

(Β’  7205) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας (ΑΔΑ: 
9Η1Π465ΦΥΟ-Π2Ν).

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ οικ. 66148/23-12-2024 
(Β’ 7307) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας (ΑΔΑ: ΨΕ-
ΔΑ465ΦΥΟ-ΘΕ5).

9. Tην υπ’ αρ. 114843/31-12-2024 (ΑΔΑ:ΨΓΖΝ469Η2Γ-
2ΣΚ) απόφαση του Διοικητή της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας σχετικά με κατανομή αριθμού προσω-
πικού, ωρών και ποσού, συγκεκριμένα συνολικής δαπά-
νης 105.000,00€, για αποζημίωση εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων- Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων, του 
Γ.Ν. Λαμίας για το έτος 2025.

10. Tην υπ’ αρ. 114845/31-12-2024 (ΑΔΑ: ΨΤΕ7469Η2Γ-
ΨΩΒ) απόφαση του Διοικητή της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας σχετικά με κατανομή αριθμού 
προσωπικού, ωρών και ποσού, συγκεκριμένα συνολικής 
δαπάνης 1.000.000,00€, για υπερωριακή, νυχτερινή και 
εξαιρεσίμων ημερών εργασία του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου του Γ.Ν. Λαμίας, για το έτος 2025.

11. Την αναγκαιότητα της ομαλής και απρόσκοπτης 
λειτουργία του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας σε 24ωρη 
βάση.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 

Για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Νοσο-
κομείου σε 24ωρη βάση:

Α) Την έγκριση δαπάνης για πραγματοποίηση εφημε-
ριών του λοιπού Επιστημονικού προσωπικού του Γ.Ν. Λα-
μίας για το έτος 2025, η οποία αναλύεται ως ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 0261 0263 ΣΥΝΟΛΟ

13 1.560 55.000,00 50.000,00 105.000,00€

Β) Την έγκριση δαπάνης για υπερωριακή, νυχτερινή καθώς και Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών εργασία του 
μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού του Γ.Ν. Λαμίας για το έτος 2025, η οποία αναλύεται ως ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 0261 0263 ΣΥΝΟΛΟ

745 390.000 400.000,00 600.000,00 1.000.000,00€

H υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για υπερωριακή 
απογευματινή, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7095Τεύχος B’ 846/26.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 21 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 417/2024 (3)

Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου σε επί-
πεδο αυτοτελούς Τμήματος στο Γενικό Νοσοκο-
μείο - Κέντρο Υγείας Νάξου. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΩΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ  
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ ΚΑΙ 
ΠΡΩΙΟ» ΚΑΙ Γ.Ν. - Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - περί εφαρμογής Εσωτερικού Ελέγχου» (Α’ 143).

2. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 
Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και 
την τοπική αυτοδιοίκηση» (A’ 62) και ιδίως τα άρθρα 1-9.

3. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/08.06.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Πρόσθετες προϋποθέσεις, υπο-
χρεώσεις και κωλύματα για την ανάθεση παροχής υπη-
ρεσιών σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο για την υποστήριξη 
των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή τηνάσκηση 
της λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν δεν υφίσταται 
Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφωνα με τις παρ. 4 και 
6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021» (Β’ 3093).

4. Την υπό στοιχεία ΦΓ8/55081/2020 απόφαση  «Διαδι-
κασία Ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο της ύπαρξης, 
της λειτουργίας και της αποτελεσματικότητας Συστήμα-
τος Εσωτερικού Ελέγχου στους φορείς που υπάγονται 
στην ελεγκτική του δικαιοδοσία» (Β’ 4938).

5. Την υπ’ αρ. οικ.36804/2022 κοινή υπουργική από-
φαση «Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης των Μο-
νάδων Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμενους από 
το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πεδίο 
εφαρμογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62). Ορ-
γάνωση, στελέχωση και αρμοδιότητες Μονάδων Εσω-
τερικού» (Β’ 3448).

6. Την υπ’ αρ. 5706/29-01-2024 διευκρινιστική εγκύ-
κλιο του Υπουργού Υγείας σχετικά με την εφαρμογή της 
υπ’ αρ. οικ. 36804/04.07.2022 (Β’ 3448) απόφασης του 
Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Υγείας.

7. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 743/22 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών «Σύσταση Επι-
τροπών Ελέγχου στους εποπτευόμενους από το Υπουρ-
γείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής 
του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62), καθορισμός των 
ιδιοτήτων των μελών τους, της διαδικασίας επιλογής 
τους, καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια» (Β’ 6918).

8. Την ανάγκη σύστασης και λειτουργίας Αυτοτελούς 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Γενικό Νοσοκομείο - 
Κέντρο Υγείας Νάξου ως οργανικής μονάδας επιπέδου 
Τμήματος, λαμβάνοντας υπόψη την εναρμόνιση με την 
κείμενη νομοθεσία και την αναγκαιότητα διασφάλισης 
της εύρυθμης λειτουργίας του Νοσοκομείου.

9. Το γεγονός ότι δεν έχει συσταθεί μέχρι στιγμής στον 
Οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας 
Νάξου, Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.), σε επίπεδο 
αυτοτελούς τμήματος, αποφασίζει:

Εγκρίνει: Τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
(Μ.Ε.Ε.) στο Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Νάξου, 
σε επίπεδο αυτοτελούς τμήματος, η οποία υπάγεται στον 
Διοικητή του Φορέα και εποπτεύεται από την Κεντρική 
Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου της Δ.Υ.Π.Ε., καθώς και από 
την Επιτροπή Ελέγχου της Δ.Υ.Π.Ε.

Στόχοι και αρμοδιότητες Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου:
1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Γενικού Νοσο-

κομείου - Κέντρου Υγείας Νάξου, έχει τους ακόλουθους 
επιχειρησιακούς στόχους (όπως ορίζει το άρθρο 10 - 
ν. 4795/2021): α) τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρ-
νησης και λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης 
περί της επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του 
φορέα για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων 
και για τη λήψη μέτρων, όπου απαιτείται β) την παροχή 
συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως αρωγή προς τον 
επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο του ετήσιου 
προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελτίωση της 
αποτελεσματικότητας του φορέα, γ) τη διασφάλιση της 
ορθής, αποτελεσματικής και ασφαλούς διαχείρισης και 
χρήσης των πληροφοριακών συστημάτων και δ) την 
αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτήτων και 
των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών της 
χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Γενικού Νο-
σοκομείου Κέντρου Υγείας Νάξου ασκεί τις παρακάτω 
αρμοδιότητες (όπως ορίζει το Άρθρο 10 - ν. 4795/2021): 

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα, 

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7096 Τεύχος B’ 846/26.02.2025

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες,
ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,
η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 
λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 
και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 
εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 
κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-
θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 
για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους, 

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη,
ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσί-

ες και στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης 
ακεραιότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και  
ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Στελέχωση
Η Μ.Ε.Ε. του Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας 

Νάξου, στελεχώνεται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
της παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021, ήτοι από 
υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ (στο εξής: εσωτερικοί 
ελεγκτές) και ΔΕ για τη γραμματειακή υποστήριξη της 
υπηρεσίας, κατόπιν συνεκτίμησης της ελεγκτικής προ-
ϋπηρεσίας στον δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα, καθώς και 
τυχόν διαπιστεύσεων ή πιστοποιήσεών τους, συναφών 
με τον εσωτερικό έλεγχο. Το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.) οργανώνει 
ειδικό πρόγραμμα ελεγκτικής επάρκειας εσωτερικού 
ελεγκτή Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου προΐστανται 
υπάλληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις επιλογής σε 
μονάδα αντίστοιχου επιπέδου, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις.

Σε περίπτωση μη λειτουργίας της Μονάδας Εσωτερι-
κού Ελέγχου εφαρμόζεται η παρ. 2 του άρθρου 40 του 
ν. 4940/2022 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σύρος, 1 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΡΟΥΣΑΣ

Αριθμ. 21 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 
ΕΦΕΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ - ΠΕΙΡΑΙΩΣ, ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΔΩ-
ΔΕΚΑΝΗΣΟΥ, με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, 
για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΦΕΤΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ - ΠΕΙΡΑΙΩΣ,  
ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 152 του ν. 2830/2000 «Κώδικας Συμβο-

λαιογράφων» (Α’ 96),
β) της υπ’ αρ. 10031/3.2.2006 κοινής απόφασης των 

Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών και Δικαιοσύ-
νης «Σύσταση θέσεων στο Συμβολαιογραφικό Σύλλογο 
Εφετείων Αθηνών  - Πειραιώς  - Αιγαίου και Δωδεκα-
νήσου (Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ.) κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
π.δ. 164/2004» (Β’160),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (Α’ 143)»,

δ) του πίνακα 6  - Παράρτημα Ι του μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθω-
τών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(τεύχος Α’136).

2. Το γεγονός ότι πρέπει να καλυφθούν έκτακτες ανά-
γκες του Συλλόγου, όπως ο έλεγχος σε συμβολαιογρά-
φους για την απόδοση δικαιωμάτων από κρατικά και 
τραπεζικά συμβόλαια στο Σύλλογο (άρθρο 115 επομ. 
ν. 2830/2000), λογιστικές εργασίες για την παρουσίαση 
οικονομικών καταστάσεων και αποτελεσμάτων έκτα-
κτων ελέγχων στο όριο παραγραφής, καταγραφής και 
μεταφοράς αρχείων συμβολαιογράφων στο Σύλλογο, 
κατόπιν εισαγγελικών εντολών, έκτακτος καθαρισμός για 
την αποσυμφόρηση των αρχειοφυλακείων του Συλλό-
γου για εξοικονόμηση χώρου, ηλεκτρονική καταχώρηση 
στοιχείων για την παρακολούθηση απόδοσης δικαιω-
μάτων στο Σύλλογο από τη διενέργεια ηλεκτρονικών 
πλειστηριασμών.

3. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την κάλυψη των ανωτέ-
ρω αντικειμένων του Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ., για τις οποίες απαι-
τείται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του 
και οι οποίες έχουν αυξηθεί με την έλλειψη προσωπικού, 
λόγω συνταξιοδοτήσεων.

4. Ο Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ. είναι μη επιχορηγούμενο Ν.Π.Δ.Δ., 
διαθέτει ιδίους πόρους και δεν επιβαρύνει τον κρατικό 
προϋπολογισμό ή το κοινωνικό σύνολο.

5. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν αφορά σε 
διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

1. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
εντός των εργασίμων ημερών, για πέντε (5) υπαλλήλους 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ. έως χί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7097Τεύχος B’ 846/26.02.2025

λιες διακόσιες ώρες (1.200) συνολικά, οι οποίες δεν θα 
υπερβαίνουν τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο, από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
31.12.2025.

2. Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιείται 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας και μέχρι τις 22:00 μη δυναμένης να 
υπερβεί τις 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο για 
το έτος 2025.

3. Η εν λόγω αποζημίωση θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμό εξόδων του Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ., οικονομικού έτους 2025, 

στον οποίο υπάρχει σχετική πίστωση στον ΚΑΕ 0261. 
Η δαπάνη εκτιμάται ότι θα ανέλθει μέχρι του ποσού των 
7.082,80 ευρώ σύμφωνα με την από 18.12.2024 απόφα-
ση του Δ.Σ. στου Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2025

Η Πρόεδρος 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΟΥ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7100 Τεύχος B’ 846/26.02.2025

*02008462602250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


